
令和６年９月吉日  

保 護 者 様 

多治見市立池田小学校  

ＰＴＡ会長  奥村 秀雄  

地区委員長   梅村 裕樹  

校   長  中島 鈴夫  

 

第２回ＰＴＡ資源回収（自主回収）のお知らせ 
 

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、

池田小学校ＰＴＡの活動にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

令和６年６月の第１回ＰＴＡ資源回収(自主回収)では、回収費と市奨励金を合わせて３１，２

７０円の収益となりました。また、令和６年４月から６月までの資源回収ボックスによる回収で

は、回収費と市奨励金を合わせて４１，６５８円の収益となりました。ありがとうございました。 

さて、令和６年度の第２回ＰＴＡ資源回収（自主回収）を下記のように計画いたしました。今

回も自主回収の形で実施します。保護者の皆様のご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

１ 期 日 令和６年１０月１９日（土）、２０日（日） 

    ８：００～１７：００ 
 

２ 場 所 池田小学校敷地内に、「資源回収自主回収場」を設置します。 

池田小学校「陶芸教室」 
（屋根付・屋外・駐車場横・看板設置有り） 

   

３ 回収物 「新聞紙（広告は混在可）」 「ダンボ－ル」 「ぼろ布」 「アルミ缶」 

 「牛乳パック」 「雑誌」 

   ※その他のものは、回収できません。 

   ※アルミ缶は、袋から取り出して回収袋に入れてください。 

   

  ４ その他 ・資源の運搬が可能なご家庭は、ぜひご利用、ご協力ください。 

・集まった資源は、２１日（月）の午前に業者が回収し、ＰＴＡ予算として計 

上されます。 

        ・ご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。 

 

資源 

回収 

ボッ 

クス 

エコひろば エコボックス 

場 所 池田小学校 プール西の駐車場南側 池田町屋公民館 第二駐車場東側 

時 間 ２４時間持ち込み可能 午前９時００分から午後５時００分まで 

施錠日 なし（平日、土、日、祝日持ち込み可能） 月曜・祝日他公民館休館日 

対 象 ダンボール・新聞紙・雑誌・アルミ缶 ダンボール・新聞紙・雑誌・アルミ缶 

※資源回収ボックス「エコひろば」「エコボックス」による収益も子どもたちの教育環境の充実

につなげています。是非ご活用、ご協力をお願いします。 

＜多治見市立池田小学校  ＴＥＬ ２２－０８８３  教 頭 久野 雄司＞ 


